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AKO-Nytt Skåne NV 2023-11-10 

Minnesanteckning från AKO-möte Skåne NV  
Tid: Fredagen den 10 november 

Närvarande: Jenny Andersson, Katarina Fröberg, Anna Säll, Anna Karin Widborg, 
Åsa Theander, Helene Lennström Kathuria, Tina Runeke, Anna Fröberg Alm, 
Rebecca Runevad, Martin Vernet, Jasmine Borglin, Lotta Fredholm-Elén, Anders Birr 
(endast början av mötet), Gustav Starlander (endast slutet av mötet) 

Nytt från AKO Skåne 
• Uppdatering av akutblad för primärvården: Det har tidigare funnits en 

akutrumslathund för primärvården. Då den blivit inaktuell har ett arbete gjorts 
för att konstruera kortversioner av relevanta vårdriktlinjer inom det 
medicinska området akut vård. Dessa ligger som länkar i respektive AKO 
Skåne-riktlinje och kan skrivas ut var för sig och bytas ut när de uppdateras. 
De ligger även samlade här Akutsjukvård, vårdriktlinjer - Vårdgivare Skåne 
(skane.se) och nyhet kommer att publiceras när de uppdateras. Planen är att de 
flesta ska publiceras under hösten så att man då kan byta ut akutlathunden.  

• Övertag av medicinskt ansvar vid utskrivning från slutenvården: 
Medicinskt ansvar övergår till den regionfinansierade öppna vården när 
patienten lämnar vårdavdelningen, under förutsättning att mottagande enhet 
godkänt övertaget genom att justera ställningstagandet i Mina Planer. Det 
skiljer sig alltså från när patienten inte varit aktuell i Mina Planer, eller vid 
remiss från öppenvård, då ansvaret övergår först när mottagande enhet tagit 
emot remiss och haft en första kontakt med patienten.  

• Nyheter i Mina Planer: Sedan en tid tillbaka skickas epikris och 
utskrivningsinformation inte längre per post eller fax när patienten har varit 
aktuell i Mina Planer. De läggs i stället upp som dokument i systemet som då 
får laddas ner och skrivas ut av primärvården och kommunen. Sedan den 1 
november gäller även att det sk akutbladet, som tidigare i pappersform har 
medföljt patienten till och från akutmottagningen när hen har kommunal 
hemsjukvård, är digitalt tillgängligt i Mina Planer. Det är sjuksköterskan i 
kommunen som fyller i bakgrund och aktuellt och läkaren på akuten som 
fyller i bedömning och ev ändrade ordinationer, samt om patienten läggs in 
eller avlider på akuten. Det nya är att patientens listade vårdcentral läggs till 
som deltagare och då kan läsa vad som skrivs.  

Nytt från AKO NV                                   
• Katarina Fröberg, klinikrepresentant kvinnokliniken: Man startar nu upp 

behandling för överaktiv blåsa genom injektion av botox. Indikation kan 
finnas hos den som inte har effekt av eller av annan anledning bedöms 
olämplig att behandla med perorala läkemedel. De tar därför gärna emot 
remisser på kvinnor med detta hälsotillstånd.  
Gustaf Starlander, klinikrepresentant urologen: Tyvärr finns inte botox-
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behandling tillgänglig för män i Helsingborg, urologen kan remitteras till 
Malmö vid behov.  

• Anna Säll, klinikrepresentant infektion: De har sett patienter som står på 
SGLT2-hämmare som får svåra svampinfektioner i urinvägarna som krävt 
inneliggande vård. Den gemensamma nämnaren hittills har varit att det har 
varit män, men osäkert om detta skulle vara en riskfaktor, eller hur 
blodsockernivåerna varit. De uppmanar därför till uppmärksamhet när det 
gäller dessa typ av infektioner hos patienter som behandlas med SGLT2-
hämmare.  

• Anders Birr, diagnostiskt centrum Helsingborgs lasarett: Öppnar upp för 
att gärna ringa dem innan remiss skickas för SVF Allvarliga ospecifika 
symtom som kan bero på cancer - AKO Skåne-riktlinje för primärvården - 
Vårdgivare Skåne (skane.se) eller SVF Cancer utan känd primärtumör - AKO 
Skåne-riktlinje för primärvården - Vårdgivare Skåne (skane.se). På så sätt blir 
det en snabbare handläggning för patienten, och förhindrar att remisser 
returneras. De har god tillgänglighet på telefon, primärvårdskollegorna i mötet 
instämmer i denna bedömning. Diagnostiskt Centrum kommer också gärna till 
vårdcentralerna för att informera om sin verksamhet.  

• Helene Lennström Kathuria, cancersamordnare Skåne NV: Informerar 
om att man kan få fram data per vårdcentral hur det ser ut med remittering och 
returnering av remisser, som kan skickas ut till respektive vårdcentral vid 
intresse. Kontakta i så fall Helene.LennstromKathuria@skane.se

• Anna Fröberg Alm, AKO kvinnosjukdomar: Angående uppföljning av 
osteoporos med ny DEXA, det finns en diskrepans i vad det står i AKO 
Skåne-riktlinjen och i bakgrundsmaterialet till Skånelistan, samt vad som 
skrivs i remissvar från osteoporosmottagningen. Martin Vernet är 
primärvårdsrepresentant i NV för frakturkedjan och tar med frågan till deras 
nästa möte.  

• Anna Karin Widborg, AKO ÖNH: Medskick från ÖNH i Helsingborg att de 
har mycket långa köer för operation av adenoider, tonsiller och rör i öron.  

• Lotta Fredholm-Elén, AKO barn och ögon: Önskemål om att när patient 
har bedömts av ambulans och hänvisas till vårdcentralen, eller skjutsats till 
vårdcentralen, att det skickas med ett underlag för att visa på vilken 
bedömning som har gjorts. Jenny tar med frågan till LPO Akut vård för att 
utröna hur dokumentation skulle kunna delas.  
 

• Kommande möten: 8/12 (fysiskt), 26/1 (teams), 8/3 (teams), 5/4 (teams), 
17/5 (fysiskt med AW efter)  

Vid tangenterna: Jenny Andersson 
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